

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA COAL ENERGY COMPANY LIMITED*

中國中煤能源股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：01898)

2013年第三季度報告

根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所(「上交所」)的規定，中國中煤能源股份有限公司(「本公司」)及所屬子公司，統稱「本集團」)需刊發季度報告。

本公告乃根據《證券及期貨條例》(香港法例第571章)第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條而作出。

本公告為本公司截至2013年9月30日止九個月期間的2013年第三季度財務報告的摘要。季度財務報告的全文將於2013年10月25日載於香港聯合交易所有限公司「聯交所」網站。季度財務報告的全文僅為中文。

§ 1 重要提示

- 1.1 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 公司於2013年10月25日召開第二屆董事會2013年第六次會議，本公司董事長王安先生因故不能到會，已委託公司副董事長李延江先生代為出席並行使表決權，公司其他董事親自出席了會議。會議以9票同意、0票反對、0票棄權審議通過了《關於公司2013年第三季度報告的議案》，同意在境內外公佈公司2013年第三季度報告。

1.3	公司負責人姓名	王安
	主管會計工作負責人姓名	翁慶安
	會計機構負責人(會計主管人員)姓名	柴喬林

公司負責人王安、主管會計工作負責人翁慶安及會計機構負責人(會計主管人員)柴喬林保證本季度報告中財務報表的真實、準確、完整。

- 1.4 公司第三季度報告中的財務報表未經審計。

§ 2 公司主要財務數據和股東變化

2.1 主要財務數據

單位：千元

	本報告期末	上年度末		本報告期末 比上年度末 增減(%)
		調整後	調整前	
總資產	207,875,609.00	183,875,293.00	183,863,821.00	13.1
歸屬於上市公司股東的淨資產	87,211,224.00	86,112,594.00	86,101,645.00	1.3
	年初至報告期 末(1-9月)	上年初至上年報告期末 (1-9月)		比上年同期 增減(%)
		調整後	調整前	
經營活動產生的現金流量淨額	4,888,673.00	6,674,598.00	6,488,926.00	-26.8
	年初至報告期 末(1-9月)	上年初至上年報告期末 (1-9月)		比上年同期 增減(%)
		調整後	調整前	
營業收入	59,609,662.00	65,065,177.00	64,603,891.00	-8.4
歸屬於上市公司股東的淨利潤	3,182,008.00	6,946,554.00	6,845,840.00	-54.2
歸屬於上市公司股東的扣除非經 常性損益的淨利潤	3,088,580.00	6,819,378.00	6,716,827.00	-54.7
加權平均淨資產收益率(%)	3.67	8.27	8.21	減少4.60個 百分點
基本每股收益(元/股)	0.24	0.52	0.52	-53.8
稀釋每股收益(元/股)	0.24	0.52	0.52	-53.8

註：本公司2013年9月從中國中煤能源集團有限公司(以下簡稱「中煤集團」)所屬中煤南方能源有限公司收購了廣東中煤進出口有限公司100%股權、2012年下半年從中煤集團所屬中國煤炭進出口公司收購了山西中新唐山溝煤業有限責任公司80%股權，對期初數和比較期數據進行了重述。

扣除非經常性損益項目和金額：

單位：千元

項目	本期金額 (7-9月)	年初至報告 期末金額 (1-9月)
非流動資產處置損益	7,829	4,781
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外	9,961	20,105
債務重組損益	79	79
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	-	547
對外委託貸款取得的損益	35,048	97,637
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-1,435	2,382
所得稅影響額	-11,815	-30,327
少數股東權益影響額(稅後)	-5,624	-1,776
合計	34,043	93,428

2.2 主要生產經營數據

項目	2013年 1-9月	2012年 1-9月 (經重述)	變化比率%
一、商品煤產量(萬噸)	8,867	8,392	5.7
其中：平朔公司	6,767	6,602	2.5
上海能源公司	604	559	8.1
中煤華晉公司	440	71	519.7
東坡公司	509	616	-17.4
南梁公司	169	141	19.9
唐山溝公司	101	109	-7.3
大中公司	230	291	-21.0
朔中公司	393	503	-21.9
陝西公司	113	22	413.6

項目	2013年 1-9月	2012年 1-9月 (經重述)	變化比率%
二、商品煤銷量(萬噸)	11,455	10,723	6.8
(一)自產商品煤	8,554	8,117	5.4
1、動力煤	8,181	8,089	1.1
(1)內銷	8,147	8,037	1.4
其中：長協	5,185	3,748	38.3
現貨	2,962	4,289	-30.9
(2)出口	34	52	-34.6
其中：長協	34	52	-34.6
現貨	☆	☆	-
2、焦煤	373	28	1,232.1
(1)內銷	373	28	1,232.1
其中：長協	☆	☆	-
現貨	373	28	1,232.1
(2)出口	☆	☆	-
(二)買斷貿易煤	2,647	2,345	12.9
其中：國內轉銷	2,558	2,010	27.3
自營出口	2.4	2	20.0
進口貿易	60	328	-81.7
轉口貿易	27	5	440.0
(三)代理進出口	254	261	-2.7
其中：進口代理	106	89	19.1
出口代理	147	172	-14.5
國內代理	1	☆	-
三、焦炭產量(萬噸)	141	128	10.2
四、煤礦裝備產值(萬元)	499,429	659,318	-24.3

註：1、 ☆：無生產或銷售

2、 本公司內部單位之間存在一定交易量，其中，2013年1-9月份459萬噸，2012年1-9月份522萬噸。

3、 由於合併範圍調整，2012年1-9月份商品煤產量、煤炭銷售量等進行了重述(下同)。

2.3 按不同會計準則編製財務報表的主要差異

單位：千元

	歸屬於母公司股東的淨利潤		歸屬於母公司股東的淨資產	
	2013年1-9月	2012年1-9月 (經重述)	2013年 9月30日	2012年 12月31日 (經重述)
按中國企業會計準則	3,182,008	6,946,554	87,211,224	86,112,594
差異項目及金額——				
(a) 煤炭行業專項基金調整	664,268	210,723	2,003,095	2,015,934
(b) 煤炭行業專項基金調整導致的遞延稅調整	-149,155	-55,487	-1,333,142	-1,183,987
(c) 政府補助調整	2,783	2,783	-49,157	-51,940
(d) 股權分置流通權調整	-	-	-155,259	-155,259
按國際財務報告準則	3,699,904	7,104,573	87,676,761	86,737,342

主要調整事項說明如下：

- (a) 維簡費和安全費用調整：在中國企業會計準則下，根據財政部頒發的《企業會計準則解釋第3號》，公司按原煤產量計提維簡費及安全費用，並計入生產成本及股東權益中的專項儲備；對屬於費用性質的支出於發生時直接沖減專項儲備；對屬於資本性的支出於完工時轉入固定資產，同時按照固定資產的成本沖減專項儲備，並全額確認累計折舊，相關固定資產在以後期間不再計提折舊。在國際財務報告準則下，對計入成本的維簡費及安全費用予以衝回，相關支出在發生時予以確認。

煤礦轉產發展資金和礦山環境恢復治理保證金調整：根據山西省政府規定，公司在山西省的煤炭生產企業自2007年10月1日開始按原煤產量計提煤礦轉產發展資金和礦山環境恢復治理保證金(山西省人民政府於2013年7月份下發了《關於印發進一步促進全省煤炭經濟轉變發展方式實現可持續增長措施的通知》(晉政發[2013]26號)。該通知規定從2013年8月1日起至2013年12月31日止，暫停提取煤炭企業礦山環境恢復治理保證金和煤礦轉產發展資金)。在中國企業會計準則下，根據財政部頒發的《企業會計準則解釋第3號》，計提和使用的會計處理同上述維簡費和安全費用。根據相關規定，這些費用將專門用於煤礦轉產及土地恢復和環境保護支出。在國際財務報告準則下，計入成本的煤礦轉產發展資金和礦山環境恢復治理保證金予以衝回，相關支出在發生時予以確認。

- (b) 由於煤炭行業專項基金調整形成的國際財務報告準則下資產負債的賬面價值與中國企業會計準則下資產負債的賬面價值不同而形成的暫時性差異而導致的遞延稅項調整。
- (c) 在中國企業會計準則下，屬於政府資本性投入的財政撥款，計入「資本公積」科目核算。在國際財務報告準則下，上述財政撥款視為政府補助處理。
- (d) 在中國企業會計準則下，非流通股股東由於實施股權分置改革方案支付給流通股股東的對價在資產負債表上記錄在長期股權投資中；在國際財務報告準則下，作為讓予少數股東的利益直接減少股東權益。

2.4 截至報告期末的股東總數、前十名股東、前十名無限售條件股東的持股情況表

單位：股

股東總數(戶)				293,851	
前十名股東持股情況					
股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股總數	持有有限售條件股份數量	質押或凍結的股份數量
中國中煤能源集團有限公司	國有法人	57.36	7,605,207,608	-	無
HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	29.77	3,946,687,819	-	未知
全國社會保障基金理事會轉持一戶	國有法人	1.15	152,533,340	145,023,226	未知
中煤能源香港有限公司	境外法人	1.00	132,351,000	-	無
新疆中油化工集團有限公司	未知	0.10	13,394,391	-	未知
海通證券股份有限公司約定購回式證券交易專用證券賬戶	未知	0.09	12,046,000	-	未知
南方東英資產管理有限公司－南方富時中國A50ETF	未知	0.08	11,186,422	-	未知
中國銀行股份有限公司－嘉實滬深300交易型開放式指數證券投資基金	未知	0.08	10,431,239	-	800
生命人壽保險股份有限公司－萬能H	未知	0.08	10,277,447	-	未知
唐山鋼鐵集團有限責任公司	未知	0.07	9,393,000	-	未知

前十名無限售條件流通股股東持股情況			
股東名稱(全稱)	期末持有無限售條件流通股的數量	股份種類及數量	
		中國中煤能源集團有限公司	7,605,207,608
HKSCC NOMINEES LIMITED	3,946,687,819	境外上市外資股	3,946,687,819
中煤能源香港有限公司	132,351,000	境外上市外資股	132,351,000
新疆中油化工集團有限公司	13,394,391	人民幣普通股	13,394,391
海通證券股份有限公司約定購回式證券交易專用證券賬戶	12,046,000	人民幣普通股	12,046,000
南方東英資產管理有限公司－南方富時中國A50ETF	11,186,422	人民幣普通股	11,186,422
中國銀行股份有限公司－嘉實滬深300交易型開放式指數證券投資基金	10,431,239	人民幣普通股	10,431,239
生命人壽保險股份有限公司－萬能H	10,277,447	人民幣普通股	10,277,447
唐山鋼鐵集團有限責任公司	9,393,000	人民幣普通股	9,393,000
全國社會保障基金理事會轉持一戶	7,510,114	人民幣普通股	7,510,114
上述股東關聯關係或一致行動情況不明			

- 註： 1、 以上資料根據中國證券登記結算有限責任公司上海分公司和香港中央證券登記有限公司提供的截止2013年9月30日公司股東名冊編製。
- 2、 HKSCC Nominees Limited (香港中央結算(代理人)有限公司)持有的H股乃代表多個客戶所持有。
- 3、 截止2013年9月30日，本公司控股股東中煤集團的全資子公司中煤能源香港有限公司通過香港中央結算(代理人)有限公司持有本公司132,351,000股H股，此股份通過香港資本市場直接收購，無需履行限售承諾。

§ 3 重要事項

3.1 公司主要會計報表項目、財務指標重大變動的情況及原因

適用 不適用

3.1.1 資產負債表主要項目變動原因分析

單位：千元

項目	期末餘額	年初餘額 (經重述)	增減(%)	主要變動原因
應收票據	6,025,971	3,218,907	87.2	根據市場形勢變化，公司收取銀行承兌匯票結算量增加。
其他流動資產	615,739	68,609	797.5	主要是應交稅費借方餘額分類變動。
可供出售金融資產	13,882	35,948	-61.4	所屬企業購買的理財產品到期結算，收回本金及收益。
長期應收款	40,274	137,304	-70.7	一年以上到期的對合營公司的委託貸款減少。
工程物資	352,543	233,435	51.0	項目建設採購的工程物資增加。
長期待攤費用	57,680	24,796	132.6	所屬企業發生分攤期限在一年以上的待攤性質支出增加。
遞延所得稅資產	943,334	546,930	72.5	主要是公司所屬企業可抵扣暫時性差異增加。
短期借款	7,133,753	5,130,346	39.1	因生產經營需要增加的銀行短期借款。
應交稅費	669,205	2,347,281	-71.5	所屬企業本期支付的上年度稅費增加。
應付利息	221,632	424,779	-47.8	支付了付息債務利息。
長期借款	29,399,453	20,170,908	45.8	根據項目建設需要增加的銀行長期借款。
應付債券	29,926,627	19,906,414	50.3	本期發行了100億元中期票據。

3.1.2 利潤表主要項目變動原因分析

單位：千元

項目	2013年1-9月	2012年1-9月 (經重述)	增減(%)	主要變動原因
資產減值損失	33,001	202,633	-83.7	主要是所屬企業計提的資產減值損失同比減少。
投資收益	77,022	231,232	-66.7	部分參股公司實現利潤減少，公司按持股比例確認的投資收益減少。
公允價值變動收益	-	67	-100.0	上年同期所屬企業鋁錠期貨業務形成浮動盈餘，而本期未開展此項業務。
營業利潤	5,103,373	9,837,133	-48.1	主要是受市場形勢影響，公司本期銷售規模及盈利同比下降，使營業利潤減少。
營業外收入	76,728	114,823	-33.2	確認的無法支付應付款項同比減少
營業外支出	42,862	69,202	-38.1	捐贈支出及非流動資產處置損失同比減少。
利潤總額	5,137,239	9,882,754	-48.0	主要是受市場形勢影響，公司本期銷售規模及盈利同比下降，使利潤總額減少。
所得稅費用	1,285,551	2,490,641	-48.4	主要是受市場形勢影響，公司本期稅前利潤同比減少，使所得稅費用減少。
淨利潤	3,851,688	7,392,113	-47.9	主要是受市場形勢影響，公司本期銷售規模及盈利同比下降，使淨利潤減少。
少數股東損益	669,680	445,559	50.3	非全資子公司中煤華晉公司本期投入運營實現利潤，少數股東按股比分享利潤增加。

3.1.3 現金流量表主要項目變動原因分析

單位：千元

項目	2013年1-9月	2012年1-9月 (經重述)	增減(%)	主要變動原因
經營活動產生的 現金流量淨額	4,888,673	6,674,598	-26.8	主要是公司淨利潤同比減少使經營活動產生現金流入同比減少，而公司折舊攤銷等非付現成本以及經營性應付項目同比增加抵減了淨利潤減少的部分現金流入。
投資活動產生的 現金流量淨額	-18,562,984	-19,475,672	-4.7	主要是股權投資支付現金同比減少，而購建固定資產、無形資產等支付現金同比增加，以及三個月以上定期存款形成現金流入同比減少抵減了股權投資同比減少的部分現金流出。
籌資活動產生的 現金流量淨額	15,999,738	10,364,557	54.4	主要是債務融資淨增加額同比增加。

3.1.4 煤炭銷售數量及價格變動情況

		2013年1至9月		2012年1至9月(經重述)		同比增減	
		銷售量 (萬噸)	銷售價格 (元/噸)	銷售量 (萬噸)	銷售價格 (元/噸)	銷售量 (萬噸)	銷售價格 (元/噸)
一、自產商品煤	合計	8,554	424	8,117	477	437	-53
	(一)動力煤	8,181	406	8,089	476	92	-70
	1、內銷	8,147	405	8,037	474	110	-69
	(1)長協	5,185	424	3,748	456	1,437	-32
	(2)現貨	2,962	370	4,289	490	-1,327	-120
	2、出口	34	613	52	773	-18	-160
	(1)長協	34	613	52	773	-18	-160
	(2)現貨	☆	☆	☆	☆	-	-
	(二)焦煤	373	818	28	730	345	88
	1、內銷	373	818	28	730	345	88
	(1)長協	☆	☆	☆	☆	-	-
	(2)現貨	373	818	28	730	345	88
	2、出口	☆	☆	☆	☆	-	-
二、買斷貿易煤	合計	2,647	487	2,345	617	302	-130
	(一)國內轉銷	2,558	484	2,010	619	548	-135
	(二)自營出口*	2.4	2,195	2	3,130	0.4	-935
	(三)進口貿易	60	538	328	577	-268	-39
	(四)轉口貿易	27	495	5	1,056	22	-561
三、進出口代理★	合計	254	10	261	14	-7	-4
	(一)進口代理	106	11	89	8	17	3
	(二)出口代理	147	9	172	17	-25	-8
	(三)國內代理	1	3	☆	☆	1	-

註：1、★：銷售價格均為代理費收入。

2、*：出口型煤。

3、☆：本期無發生。

4、剔除價格中所包含的運雜費因素後，本期自產商品煤均價為320.16元/噸，同口徑同比減少60.46元/噸，其中自產動力煤均價為296.48元/噸，同口徑同比減少82.92元/噸。

3.1.5 自產商品煤單位銷售成本變動情況

單位：元／噸

項目	2013年 1-9月	2012年 1-9月 (經重述)	2012年 1-12月	與2012年1-9月比		與2012年1-12月比	
				增減額	增減幅 (%)	增減額	增減幅 (%)
材料成本(不含外購入洗原料煤成本)	50.96	54.13	54.25	-3.17	-5.9	-3.29	-6.1
外購入洗原料煤成本	10.38	19.42	17.64	-9.04	-46.5	-7.26	-41.2
人工成本	29.53	30.30	29.44	-0.77	-2.5	0.09	0.3
折舊及攤銷	35.19	28.95	28.89	6.24	21.6	6.30	21.8
維修支出	9.70	9.58	10.11	0.12	1.3	-0.41	-4.1
煤炭可持續發展基金(準備金)	18.75	18.49	18.81	0.26	1.4	-0.06	-0.3
外包礦務工程費	28.39	23.53	24.54	4.86	20.7	3.85	15.7
其他成本	34.07	33.18	27.00	0.89	2.7	7.07	26.2
自產商品煤單位銷售成本	216.97	217.58	210.68	-0.61	-0.3	6.29	3.0

2013年1-9月，公司自產商品煤單位銷售成本216.97元／噸，與2012年1-9月的217.58元／噸比減少0.61元／噸，下降0.3%，主要是：一是材料成本同比減少3.17元／噸，主要是公司進一步加強材料單耗管理和材料修舊利廢力度，以及部分材料採購價格同比下降，使單位材料成本同比減少；二是外購入洗原料煤成本同比減少9.04元／噸，主要是本期外購入洗原煤量減少以及原料煤採購價格下降使外購入洗原料煤成本同比減少；三是折舊及攤銷成本同比增加6.24元／噸，主要是公司所屬王家嶺煤礦等建設項目轉固以及購置設備陸續增加使折舊成本同比增加；四是外包礦務工程費同比增加4.86元／噸，主要是根據生產接續安排，公司所屬露天礦外包剝離量同比增加，使外包礦務工程成本相應增加。

與2012年全年的210.68元／噸比增加6.29元／噸，增長3.0%，除前述因在建項目轉固、購置設備增加、露天礦剝離量增加等因素使折舊及攤銷和外包礦務工程費增加外，專項基金費用化使用水平低於2012年全年水平，故專項基金結餘成本增加。

3.2 重要事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

適用 不適用

- (1) 自2012年10月10日起，中煤集團在未來12個月內，視本公司股價表現，以自身名義或通過一致行動人在二級市場增持本公司股份，中煤集團及其一致行動人承諾在增持期間不減持其持有的本公司股份。

報告期內，中煤集團共增持A股20,016,539股，中煤能源香港有限公司共增持H股7,000,000股。截止報告期末，中煤集團持有7,605,207,608股A股，中煤能源香港有限公司持有132,351,000股H股，中煤集團及其一致行動人所持本公司A股及H股股份佔本公司已發行股份總數的58.36%。中煤集團及一致行動人已遵照其承諾，在增持計劃實施期間及法定期限內未減持其所持有的本公司股份。

有關詳情，請參見本公司於2012年10月10日在上交所、聯交所和公司網站刊發的有關公告。

- (2) 2010年5月，國家環境保護部發佈的《關於上市公司環保核查後督查情況的通報》中涉及了公司所屬靈石縣中煤九鑫焦化有限責任公司搬遷的環保問題。公司積極與當地政府和村民溝通協調，2012年7月靈石縣中煤九鑫焦化有限責任公司與靈石縣政府簽訂《居民搬遷協議》，企業一次性支付全部搬遷費用，搬遷具體工作由靈石縣政府負責實施。目前，搬遷工作正在積極推進中。

有關詳情，請參見本公司於2010年5月27日在上交所、聯交所和公司網站刊發的有關公告。

- (3) 2013年5月13日，本公司第二屆董事會2013年第四次會議審議通過了《關於投資建設中煤陝西榆林能源化工有限公司甲醇醋酸系列深加工及綜合利用項目的議案》。2013年7月5日，本公司2013年第二次臨時股東大會審議批准了該議案。目前，項目正在按計劃穩步推進。

有關詳情，請參見本公司於2013年5月13日和7月5日在上交所、聯交所和公司網站刊發的有關公告。

- (4) 2013年7月23日，公司發行了2013年度第一期中期票據，實際發行總額為人民幣50億元，期限7年，每張面值為人民幣100元，發行票面利率5.26%。募集資金於2013年7月25日全額到賬。

2013年9月16日，公司發行2013年度第二期中期票據，實際發行總額為人民幣50億元，期限7年，每張面值為人民幣100元，發行票面利率為5.60%。募集資金已經於2013年9月18日全額到賬。

有關詳情，請參見公司於2013年7月26日和9月22日在上交所、聯交所和公司網站上刊發的有關公告。

- (5) 2013年7月26日，公司披露公司所屬中天合創能源有限責任公司收到國家發展改革委辦公廳出具的《關於中天合創鄂爾多斯煤炭深加工示範項目有關事項的通知》（發改辦產業[2013]1495號）。該文件對鄂爾多斯煤炭深加工項目的前期工作開展事宜進行了進一步明確，同意項目分兩期建設。9月24日，公司披露內蒙古自治區發展和改革委員會出具《關於中天合創鄂爾多斯煤炭深加工示範項目一期360萬噸甲醇項目核准的通知》（內發改產業字[2013]1851號），同意對鄂爾多斯煤炭深加工項目一期360萬噸甲醇項目核准。目前，該項目正在積極推進中。

有關詳情，請參見公司於2013年7月26日和9月24日在上交所、聯交所和公司網站上刊發的有關公告。

3.3 公司及持股5%以上的股東承諾事項履行情況

適用 不適用

(1) 中煤集團關於同業競爭的承諾履行情況

本公司與中煤集團於2006年9月5日簽署了《不競爭協議》，建立了避免利益衝突的決策機制。截至2013年9月30日，中煤集團全資子公司中國煤炭進出口公司、控股60%的子公司中煤集團山西金海洋能源有限公司、全資子公司中煤黑龍江煤炭化工(集團)有限公司尚從事煤炭生產以及煤化工業務。鑒於國內煤炭市場供求關係已經發生較大變化，且國家對煤炭安全生產的監管要求更加嚴格，煤炭項目的審批過程較長，本公司將綜合考慮煤炭市場與資本市場形勢、公司發展戰略等因素，本著對投資者高度負責的態度，擇機收購中煤集團煤炭及煤化工相關資產，努力減少中煤集團與本公司的同業競爭。

本公司在2013年3月15日披露的2012年度報告「重要事項」章節中詳細披露了公司控股股東中煤集團關於減少同業競爭的承諾及解決方案。

(2) 中煤集團增持本公司股份

有關詳情參見本報告《重大事項進展情況及其影響和解決方案的說明》部分有關內容。

3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生重大變動的警示及原因說明

適用 不適用

2013年，由於國內煤炭市場供需形勢已發生較大變化，煤炭價格持續低迷，將導致公司2013年淨利潤與上年相比下降。

3.5 報告期內現金分紅政策的執行情況

經公司2012年度股東週年大會審議批准，公司按照國際財務報告準則合併財務報表本公司股東應佔利潤8,842,210,000元的31.5%計2,785,296,150元向股東分派現金股利(即中國企業會計準則下歸屬於母公司股東淨利潤的30%)，以公司全部已發行股本13,258,663,400股為基準，每股分派人民幣0.210元(含稅)。該等股息已於2013年6月30日前向全體股東派發。

承董事會命
中國中煤能源股份有限公司
董事長兼執行董事
王安

中國北京

二零一三年十月二十五日

於本公告刊發日期，本公司的執行董事為王安和楊列克；本公司的非執行董事為李延江、李彥夢及彭毅；及本公司的獨立非執行董事為張家仁、趙沛、魏偉峰及周勤業。

* 僅供識別